（別紙1）
取得農地の利用計画書（営農計画書）
年　　　月　　　日
米沢市農業委員会会長　あて

私は、新規就農を行うため米沢市農業委員会に下記のとおり営農計画書を提出します。

	申請者
	住所
	氏名

	出身地
	県内 ・ 県外 （　　　　　　　　）
	実家
	農家　・　非農家

	生年月日
	年　　月　　日　　　歳
	連絡先

記

1　営農を営もうとする理由及び目標

2　農業についての経験・知識・技術等

3　農業に従事する者
	世帯員等その他常時雇用している労働力
	現　　在：　　　　人（農作業経験の状況：               　  　 　　　　　）

	増員予定：　　　　人（農作業経験の状況：              　 　   　　　　　）

	臨時雇用労働力
（年間延人数）
	現　　在：　　　　人（農作業経験の状況：                　 　 　　　　　）

	増員予定：　　　　人（農作業経験の状況：               　　　   　　　　）

4　営農指導者（又は組織名）
	住所
	氏名
	職業

	生年月日
	年　　月　　日　　　歳
	連絡先

5　営農を営む予定の農地　　　　　別紙2「自作に関する確約書」のとおり

6　申請農地の利用計画
（1）自宅から申請農地への通作計画
	通作距離及び移動方法及び所要時間
	収穫物の運搬方法
	収穫物の販売先
	備考

（2）作物の作付け計画
	作付け作物
	作付け時期及び方法
	収穫時期及び方法
	備考

（3）作付け作物の管理計画

	具体的な時期及び方法

	施肥計画

	除草計画

	妨害虫防除計画

	水の管理計画

7　農機具及び農業用施設の保有状況
	自己所有の農機具及び農業用施設

	貸借予定の農機具及び農業用施設

	購入予定の農機具及び農業用施設

8　経営収支計画

	作物
	金額
	算出の基礎（10aあたり）

	収入

	計

	単価×10aあたりの収量×面積

	支出
	種苗費

	肥料費

	農薬衛生費

	諸材料費
	[bookmark: _GoBack]

	光熱費

	修繕費

	農具費

	作業用衣料費

	地代・賃貸料

	土地改良費

	租税公課

	減価償却

	その他

	計

	単価×10aあたりの収量×面積

	農業所得

	収入－支出

9　農業開始に伴う資金計画（土地取得、農機具購入費等）　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	作物
	金額
	算出の基礎

	生産支出費

	自己資金

借入金

	土地取得費

	農機具購入費

	その他

	計

	　計

10　年間所得目標　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　万円

11　基準第3条第1号に掲げるものが有する知識、技能に関する事項
	最終学歴

	勤務先

	職務内容

	在職期間

	資格等

	農業研修先

	研修期間

（別紙

1

）

取得農地の利用計画書（営農計画書）

年

月

日

米沢市農業委員会会長

あて

私は、新規就農を行うため米沢市農業委員会に

下記のとおり

営農計画書を提出します。

申請者

住

所

氏

名

出身地

県内

・

県外

（

）

実家

農家

・

非農家

生年月日

年

月

日

歳

連絡先

記

1

営農を営もうとする理由及び目標

2

農業についての経験・知識・

技術等

3

農業に従事する者

世帯員等その他常時

雇用している労働

力

現

在：

人

（農作業経験の状況：

）

増員予定：

人

（農作業経験の状況：

）

臨時雇用労働

力

（年間延人数）

現

在：

人

（農作業経験の状況：

）

増員予定：

人

（農作業経験の状況：

）

4

営農指導者（又は組織名）

住

所

氏

名

職

業

生年月日

年

月

日

歳

連絡先

（別紙 1 ）   取得農地の利用計画書（営農計画書）   年      月      日     米沢市農業委員会会長   あて     私は、新規就農を行うため米沢市農業委員会に 下記のとおり 営農計画書を提出します。

申請者  住 所  氏 名

出身地  県内   ・   県外   （           ）  実家  農家   ・   非農家

生年月日  年    月    日     歳    連絡先

  記     1   営農を営もうとする理由及び目標

  2   農業についての経験・知識・ 技術等

  3   農業に従事する者

世帯員等その他常時 雇用している労働 力  現    在：      人 （農作業経験の状況：                                  ）

増員予定：      人 （農作業経験の状況：                                 ）

臨時雇用労働 力   （年間延人数）  現    在：      人 （農作業経験の状況：                                  ）

増員予定：      人 （農作業経験の状況：                               ）

  4   営農指導者（又は組織名）

住 所  氏 名  職 業

生年月日  年    月    日     歳    連絡先